
 

 Proponente: Dirigente Amministrativo Data 01/12/2016 
                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 60 

Oggetto:  Utenze anno 2016 – Adeguamento impegno di spesa 
 

Riferimenti a precedenti decreti:  DDA n. 17/2016  
    

 
 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
 
 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Richiamato il Decreto del Liquidatore n. 2 del 29/04/2015 con il quale è stato delegato il 
Dirigente Amministrativo dott. Massimo Romano ad adempiere a quanto disposto dall'art. 
107 del Testo Unico degli Enti Locali, con particolare riferimento al comma d); 
 
Visto il decreto del Dirigente Amministrativo n. 17 del 18 febbraio 2016 con il quale si 
impegnava una spesa relativamente ad una serie di utenze e consumi difficilmente 
quantificabili a priori, ma solo in via presuntiva, anche in considerazione dell’effettiva 
scadenza della liquidazione dell’Azienda; 
 
Preso atto che in data 29 novembre u.s. si è provveduto a variare gli stanziamenti di bilancio 
anche per le spese di funzionamento di cui al presente provvedimento, si rende necessario 
rimodulare gli impegni di spesa relativi ai consumi sotto specificati inerenti i locali in gestione 
all’azienda;  
 
Tutto ciò premesso  
 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di crisi 
aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento dell’Azienda 
Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e conseguenti”; nomina 
del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui al punto 4. 
 
 

DECRETA 
 



 

 
a) di dar atto che le spese di cui alla premessa sono autorizzate e impegnate  sul conto 

403 – Costi per servizi, come segue: 

       N.         Conto Importo   Beneficiari   
403.0060   Energia Elettrica  €            1.100,00  E-on, Enel 
403.0070   Gas € 0,00 
403.0080   Acqua   €            1.500,00   VERITAS, Asi 
403.0090   Spese telefoniche  €          31.500,00   Fastweb, Telecom, Logos 
403.0100   Spese telefoniche  €            6.000,00  Tim, Wind 
403.0110   Altre Utenze   €                   0,00          
406.0020   Tassa rifiuti   €            5.000,00   Veritas, Asvo, Alisea 
 

b) di provvedere in sede consuntiva alla specifica delle spese sostenute nella gestione 
complessiva divisa per ogni singolo fornitore. 

 
 
 
 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
dott. Massimo Romano 

f.to in originale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Decreto:  

60 

  Data 

01 dicembre  2016 

     

Note: 


	DECRETA
	N.         Conto  Importo   Beneficiari


